Дело № 5-341/19/2022
                                                                          УИД 16MS0075-01-2022-001364-47

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       18 мая 2022 года

      Мировой судья судебного участка № 19 по судебному району г. Набережные Челны Республики Татарстан Бурханова И.И., с использованием видео-конференц-связи, рассмотрев дело по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Татаринова А. А., «данные обезличены» года рождения, уроженца «данные обезличены» холостого, не работающего, «данные обезличены»,  зарегистрированного и проживающего по адресу: «данные обезличены», ранее привлекался к административной ответственности.
   Права привлеченного к административной ответственности, предусмотренные ст.25.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях разъяснены на отдельном бланке,

УСТАНОВИЛ:

11.05.2022 в 00:01ч, Татаринов А.А. совершил правонарушение по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно не оплатил в установленный законом срок штраф назначенный постановлением №«данные обезличены»  об административном правонарушении от 01.03.2022 в размере 500,00 рублей. Постановление не обжаловано, в законную силу вступило 12.03.2022.
Татаринов А.А. в судебном заседании вину признал полностью.
Выслушав Татаринова А.А. изучив материалы дела, суд считает, что вина правонарушителя подтверждается протоколом от 17.05.2022 (л.д.3), копией постановления №«данные обезличены»  об административном правонарушении от 01.03.2022 (л.д.4) и другими материалами дела.
При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренные ст. 4.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность правонарушителя, суд признает состояние здоровья, признание вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность судом не установлено.

Из материалов дела усматривается, что 01.03.2022 Татаринов А.А.    привлечен к административному взысканию в виде штрафа в размере 500,00 руб. Штраф правонарушителем в установленный законом срок не уплачен.

С учетом вышеизложенных обстоятельств суд приходит к выводу о том, что в отношении Татаринова А.А. наказание следует назначить в пределах санкции, установленной ст.20.25 ч.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Руководствуясь ст.29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:

признать Татаринова А. А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть административному аресту на срок 1 (одни) суток.

             Срок административного ареста исчислять с 17.05.2022 с 15:05ч.

          Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан через мирового            судью либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский городской суд.
      Мировой судья                     подпись                                    Бурханова И.И.